2 Hi obloquentium susurri, aliique iam à nobis sparsim expositi effecere, ut Gallorum Ecclesiasticorum aduentus, adeo sollicitatus à Pontifice, à Legatis adeo optatus, tunc ab utrisque formidaretur, verentibus, ne cum Hispanis Transmontanisque coniuncti, ad noua quædam obtinenda, minimè conuenientia, vim impenderent. Et iam ex Gallia & Antuerpiæ litteris rumor^d manauerat, à Lotharingo Cardinali non modò Calicem postulatum iri, sed sacrarum imaginum amotionem. Nec admodum grata ipsi Pontifici nuntiabantur de iis, quæ animo agitabant illi Præsules, eorumque Dux

Pars III.

T

Lotha-

^d Ex arcanis
litteris Vice-
comitis ad
Borron cum,
17. Septemb.
1562.

1562.
 & Arcanae lit-
 teræ Bor-
 rom. ad Le-
 gatos,
 22. Augusti
 1562.

Lotharingus: magnum numerum Præsulum coire cum quamplurimis Doctoribus, quò cum aliis variarum nationum confociati, possent Italicos Præsules opprimere; quamquam Ferrariensis Cardinalis scriberet ex opposito, eam frequentiam haberi ex æmulatione Hispanorum, de quibus Lemouicensis Antistes, ex Hispanica legatione regressus, narrauerat Parisiis, aliam Præsulum plenam cohortem parari, Tridentum petituram; se tamen credere, eos ipsa non ituros, cum tam multas difficultates in præcedentium missione experti fuissent; vnde fieret, vt in Gallia frequentia studium vnà cum æmulatione deferuesceret.

Verùm de Lotharingo eiusque consiliis suspicio, umbras altissimas densissimasque diffuderat. Hinc iactabatur, eum nolle prouinciam illam suscipere: hinc ea ipsa dissimulatio indicio erat, sub negotio quò maior dabatur opera vt minus corticis detegeretur, eò amplius profunditatis latere, cum certò sciretur, eum non solum habere in animo Tridentum adire, sed confidere, præter Gallos, Germanorum & Hispanorum etiam se acturum Principem: quæ verisimilius erat illum affecuturum ob adhibita à Lansaco studia, quò Vaticanæ Purpuræ fieret particeps Archiepiscopus Granatenfis, atque is postea simul cum Lotharingo Synodi Legatis adderetur. Verùm id quod supra reliqua suspiciones auxerat, fuerat epistola, quæ in manus Pontificis deuenerat, à Lotharingo scripta suo chirographo ad Ducem Wirtembergensem: officij ac submissionis plena ea cernebatur, Ducemque securum reddebat, Regios Consiliarios de Prædicantibus nihil vmquam aliud cogitasse ac voluisse, nisi statum ciuilem componere, & auctoritatem Regiam sustinere. Plurimum ad id posse conducere conuentum idoneum, & fructuosam morum emendationem; ad quod efficiendum præ se ferebat Lotharingus animum cupientissimum conueniendi in aliquem conuentum, quem in Germania Cæsar conuocaret. Affirmabat, in Synodo nihil decretum iri de dogmatum controuersis, nisi ad proximam hiemem: id se pro sua virili parte conaturum, & in idem conuenire mandata Gallicis Oratoribus tradita. Hæc itaque à Lotharingo scripta ex quadam sua gloriæ cupidine, & quò ipse communis tranquillitatis auctor videretur, prout ex iis quæ gessit compertum est, suspensionem rationi maximè consentaneam incutiebat, quòd ipse noua foueret molimina, in quæ & sui Regis auctoritas, & aliorum Principum Præsulumque Transalpinorum studia conspirarent; vt proinde non promoturus ille Synodum, sed ipsam oppressurus esset. Idcirco Lotharingi & Gallorum accessus ingentem